
Besluit
Vergadering d.d. : 15 mei 2023

Besluit nummer : 2023-012211

Onderwerp : Voorstel tot het vaststellen van de Laadvisie elektrische voertuigen

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 4 
april 2023,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Raadscommissie 
Stadsontwikkeling en Beheer op 26 april 2023.

besluit:

1. de Laadvisie elektrische voertuigen vast te stellen, met dien verstande dat verlengde privé-
aansluitingen, welke middels een kabelgoot door het trottoir zijn of worden aangelegd, kunnen 
worden toegestaan onder de voorwaarde dat deze zijn aangevraagd bij de gemeente; (A10.1)
2. de jaarlijkse kosten ad € 12.000 voor de jaren 2023 en 2024 ten laste te brengen van de algemene 
middelen. Daarnaast de volgende kosten op te nemen in de kadernota 2024 als autonome 
ontwikkeling: (a) jaarlijkse kosten ad € 12.000 voor het jaar 2025, vanaf 2026 te verhogen naar € 
18.000 en (b) eenmalige onderzoekskosten voor het jaar 2025 ad € 20.000. 
De begrotingswijziging middels de eerstvolgende Turap administratief te laten verwerken.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 15 mei 2023 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman


